
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.9 / 2014 

      Strana: 

      1 z 2 

 

Zápis z jednání 
 Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č. 9_2014 
Datum 24. 9. 2014 

Místo Praha, Lékařský dům 

Doba trvání 16:00-18:30 

 

Účastníci Hynek Kružík, Lenka Lhotská, Miroslav Seiner, Petr Struk, Štěpán Svačina, Jan 
Švihovec, Miroslav Zámečník, Martin Zeman, Jana Zvárová, Hana Cabrnochová, 
Ladislav Dušek, Cyril Mucha 

Přizvaní/hosté Milan Blaha 

Omluveni Antonín Jabor, Alena Šteflová 

Neomluveni - 

Moderátor Martin Zeman 

Zapisovatel Hynek Kružík 

Schvalovatel Martin Zeman 

Ověření Zeman 

 

ID Program jednání Pozn. 

1 Schválení programu  

2 Kontrola a revize úkolů  

3 Informace o situaci na UZIS  

4 Informace o projektu přípravy národní strategie elektronického zdravotnictví  

 

ID úkolu  
(ve formátu 
[číslo 
úkolu/číslo 
porady_rok]) 

Definice úkolu Termín Zodpovídá Stav* 
 

6/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
pacienta 

5. 2. 2014 Dušek Trvá 

7/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
zdr. Pracovníka 

5. 2. 2014 Seiner Trvá 

1/4_2014 Kontaktovat vhodné osoby na MPSV 
s jednáním ohledně eNeschopenky 

12. 5. 2014 Zeman Trvá 

5/6_2014 Požádat Platformu o podporu Prohlášení 26.6.2014 Struk, Zeman Trvá 

7/6_2014 Předat Stanovisko k eR MZ ČR 26.6.2014 Zeman Trvá 

8/6_2014 Předat Stanovisko k eR OS ČLS a Platformě 26.6.2014 Zeman Trvá 

9/6_2014 Projednat prezentaci Stanoviska k eR 
Ministerstvu zdravotnictví s prof. Blahošem 

1.7.2014 Zeman, Struk Trvá 

10/6_2014 Připravit dopis od ČLS k MZ ČR k eR 1.7.2014 Zeman Trvá 

15/6_2014 Vystavit Prohlášení k MZ, Stanovisko k eR a 
Poslání PS EZ na web PS EZ 

30.6.2014 Zeman Trvá 

16/6_2014 Předložit návrh struktury webu PZ EZ 30.6.2014 Seiner Trvá 

17/6_2014 Projednat realizaci webu PS EZ s ČLS 15.7.2014 Zeman Trvá 

*(nový, trvá, odloženo, zrušeno, splněno) 

Zápis 
Příjmení členů PS v zápis uváděna bez titulů 

ID bodu 
programu 

Popis 

1 PS schválila navržený program jednání 
 

2 Kontrola a revize úkolů 
Vyznačeno ve výše uvedené tabulce. 

3 Seminář ČNFeH 
2.9. v LD od 13 hodin na téma zdravotní dokumentace 
Hlavní organizátor: ČNFeH, spolu Platforma a PS EZ, ČSZIVI 



Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č.9 / 2014 

      Strana: 

      2 z 2 

 

Seminář hodnocen kladně 

3 Informace o situaci na UZIS (Dušek) 
- Projekt eReg je v gesci KSRZIS a zodpovídá za něj Shima, UZIS je pouze v roli 

uživatele systému, byť se v minulosti podílel na přípravě zadání 
- eReg zahrnuje rekonstrukci registrů a převod všech stávajících registrů na 

jednotnou servisní platformu 
- registry (zejména statistické) a s nimi svázané výkaznictví však nebyly věcně před 

zahájením projektu harmonizovány a harmonizace není ani obsahem projektu, 
v tomto bodě jde o zásadní chybu předchozího managementu UZIS a harmonizace 
resp. optimalizace obsahu registrů a vykazování bude muset být provedena až po 
dokončení projektu 

- k 1.1.2015 se nechystají zásadní změny ve vykazování, pouze redukce některých 
výkazů 

- Správa a rozvoj systému DRG přešla do gesce UZIS 
- Seznam výkonů ani správa registru očkování zatím není v gesci UZIS, byť by se 

jednalo o logický krok 
- Lze postupně očekávat změny formulářů výkazů (602) i obsahu hlášení o 

rodičkách a novorozencích, změny budou uvedeny v platnost později, aby byl dán 
dostatečný čas na implementaci v informačních systémech 
 

- UZIS by měl začít komunikovat strukturovaně s registrovanými uživateli NZIS, 
vývojářskými firmami a zpravodajskými jednotkami a aktivně a včas je informovat o 
připravovaných změnách (komentář Mirka Zámečníka a Mirka Seinera) 
 

- UZIS vytvořil nový tým pro správu klasifikací a číselníků NZIS 

4 Příprava národní strategie elektronického zdravotnictví 
- Koordinátor projektu – Schellong – vedoucí oddělení poradců, analýz a strategií 
- Sponzor projektu – náměstek Philipp 
- Pracovní skupina je tvořena zástupci 26 organizací 
- MZ se rozhodlo „přeskočit“ resp. významně omezit předprojektovou přípravu – 

důsledkem je zatím chybějící rozpočet, termíny, projektové řízení atd – to se bude 
muset dohnat ve fázi nastavení projektu 

- Martin Zeman připravil vstupní zprávu projektu – ta bude členy PS připomínkována a 
projednána na příštím jednání PS. PS pomůže Martinovi s konsolidací připomínek od 
členů pracovní skupiny pro přípravu strategie 

Přílohy 
k zápisu 

- 

Termín příští 
schůze 

Datum Čas Místo 

Proběhne 
hlasování 

  

 


